
日 時 2024年 9月 25日（水） 18:30～20:00

形 式
ZoomウェビナーによるWEB配信（事前登録制）
※詳細は裏面を参照

【山口県病院薬剤師会からのお知らせ】

・本研修会は、「日病薬病院薬学認定薬剤師制度」の単位を取得できます。

・WEB聴講での単位発行は、事前に日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修支援システムに登録
し、かつ適切な視聴記録（講演会の視聴ログ及び複数の正確なキーワード提出）が確認できた
方にのみ、発行します。

・視聴確認用のキーワード入力フォームのURLは講演会終了後、チャット欄でお知らせします。
キーワード入力フォームへの入力期限は、講演会翌日の12時までです。

・事前参加登録およびキーワード提出には「薬剤師免許番号」が必要となります。

【特 別 講 演】

「感染症患者さんへのかかわり方を学び、
学会発表、そして資格取得へ」

座 長 山口大学医学部附属病院 薬剤部 薬剤部長/教授 北原 隆志 先生

演 者 京都薬科大学 臨床薬剤疫学分野 教授 村木 優一 先生

共 催 山口県病院薬剤師会・丸石製薬株式会社

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、「2024年度 第9回山口県病院薬剤師会学術講演会」を開催することになりました。
ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、ご視聴頂けますようよろしくお願い申し上げます。



⚫ 上記ＵＲＬまたはＱＲコードよりアクセス頂き

事前登録をお願い致します。

⚫ 申し込みフォームへ氏名・メールアドレス等、

必要事項の入力をお願い致します。

⚫ 登録頂いたメールアドレスへ、

当日までに参加用URLを 送信致します。

事前登録

⚫ 登録頂いたメールアドレスへ、当日の参加用ＵＲＬが届きます。

⚫ 参加用ＵＲＬをクリック頂きますと視聴ページが開きます。

⚫ インストールされたＺｏｏｍアプリまたは、

ブラウザから視聴頂けます。

⚫ スマートフォン・タブレットからも視聴頂けます。

スマートフォン・タブレット

⚫ Ｚｏｏｍアプリのインストールが必要となります。

⚫ Ｚｏｏｍアプリがインストールされた端末より、参加用

ＵＲＬをクリック頂きますと視聴ページが開きます。

http://zoom.us/test

⚫ 当日スムーズにご視聴いただくために、視聴環境の事前確認をお願い致します。

※本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

ご視聴には事前登録が必要となります。
こちらのＵＲＬまたは右のＱＲコードよりご登録をお願い致します。

当日視聴

接続テスト

⚫ ご提供頂いた個人情報は、弊社の丸石製薬株式会社 個人情報保護基本方針 プライバシーポリシーに基づき、

安全かつ厳密に管理いたします。

（https://www.maruishi-pharm.co.jp/personal/index.html）

⚫ 個人情報は、MRの情報提供活動に使用させて頂きます。

⚫ 個人情報は、業務委託先以外の第三者へ開示・提供することはございません。

https://maruishi-pharm-co-
jp.zoom.us/webinar/register/WN__Oz7Yb0
oTJWEuViZpfKVCw

※本セミナーは事前登録制になります。
また、Zoomの仕様上、参加者上限数は500名までとなります。予めご了承ください。

事前登録や当日の視聴に関して、ご不明な点などがございましたらこちらまでご連絡ください
丸石製薬株式会社担当：台場 正希 TEL： 090-6200-1347 Mail：masaki_daiba@maruishi-pharm.co.jp

https://www.maruishi-pharm.co.jp/personal/index.html
https://maruishi-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN__Oz7Yb0oTJWEuViZpfKVCw
https://maruishi-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN__Oz7Yb0oTJWEuViZpfKVCw

